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Slovo starosty
 Ve čtvrtek 1. září jsem byl pozván, abych po roce 
přivítal nové prvňáčky ve škole. Pro mne osobně to bylo o to 
silnější, že jsem tam byl i jako rodič. Je to neskutečné, jak ten 
čas letí, ale náš Míša a jeho kamarádi a kamarádky, ještě 
nedávno sovičky ve školce, jsou již doopravdy školáci. Snad 
se jim bude ve škole líbit a kantorkám přeji samé hodné žáky. 
Ale na druhou stranu ani naše generace nebyla žádnými 
svatoušky, takže samozřejmě bude potřeba i pochopení a 
trpělivosti. Moc dobře si pamatuji, že když jsem zlobil, tak 
přišel i doma trest. S odstupem času jsem to vždy pochopil 
jako výchovnou lekci v můj prospěch. Možná to sem nepatří, 
ale neodpustím si to. Chtěl bych poprosit všechny (nás) 
rodiče, aby se co možná nejvíce snažili naslouchat také škole 
a kantorům a pak třeba nebudeme dělat kolikráte z komára 
velblouda.   

 Ještě jednou se vrátím k rušení pobočky České 
spořitelny v Netolicích. Byl jsem upozorněn, že na 
sociálních sítích se někteří kabrňáci chlubí tím, že město nic 
nedělalo a oni jedním dopisem zajistili služby mobilní 
bankéřky. Budu tedy reagovat. S vedením ČS se uskutečnilo 
několik jednání. Musím říci, že věcných a seriozních. Na 
konci července jsme se domluvili, že od října do konce 
letošního roku budou pravidelně v pátek poskytovány služby 
mobilního bankéře. ČS má s majitelem objektu nájemní 
smlouvu do konce roku. ČS bude situaci analyzovat a 
vyhodnocovat. Jsme domluveni, že nejpozději na začátku 
prosince bude vedení města seznámeno s tím, zda bude tato 
služba provozována i nadále, popř. jak a kde. Samozřejmě, 
že město vyvinulo velkou aktivitu, abychom přesvědčili 
zástupce ČS o umístění duálního bankomatu, tedy pro výběr 
a vklad. Vedení města mohlo mobilního bankéře prezentovat 
jako svůj výstup z těchto jednání, dokonce nám to bylo i 
doporučeno. Na můj návrh jsme se dohodli, že si to ČS 
vykomunikuje se svými klienty sama a zároveň formou 
komerční inzerce v Netolickém zpravodaji toto sdělí 
občanům Netolic. Nic víc, nic míň. Přijde mi docela směšné 
chlubit se něčím, co už je dávno domluvené a navíc si myslet, 
že jedním dopisem se vyřeší něco, co už je soukromou 
společností rozhodnuté a v běhu. Tak to doopravdy 
nefunguje.

 Jak jste si mohli všimnout, byla v srpnu dokončena 
kompletní oprava povrchu vozovky v Hornické ulici u školy 
včetně vodovodu a kanalizace a také chodníku. Dále byla v 
ulici Tržní za hřištěm položena nová kanalizace a vložen 
nový plynovod do komunikace. Na konci srpna bylo 
otevřeno oranžové hřiště v naší mateřince, kdy jsme z nadace 
ČEZ dostali 295 tisíc korun. Byla podepsána smlouva na 
pořízení dopravního automobilu pro „petrácké“ hasiče za 

téměř milion korun a dotace činí 750 tisíc korun. Z krajských 
dotací bylo provedeno nové značení v rámci projektu 
Bezpečněji do škol včetně nového asfaltového retardéru u 
ZŠ v ulici Bavorovská. Dále se provedla částečná oprava 
smuteční síně a obnova sakrálního kříže v Petrově Dvoře. 
Rozbíhají se dětské kluby a zpracovávají se tři studie v rámci 
projektových dokumentací na školní budovy, odborně-
technický pavilón a hasičárnu. Bez těchto věcí by možnost 
získání dotací a realizace těchto akcí byla pouze v rovině 
akademických debat.

 Nakonec si dovolím představit investiční priority 
pro příští rok. Upozorňuji, že jsou to pouze moje myšlenky a 
vše bude v rukou zastupitelů. Budu navrhovat, abychom na 
jaře příštího roku realizovali kompletní rekonstrukci ulic 
Budějovická (od Václavské k DPS) a Portyč. Tedy vodovod, 
kanalizaci, povrch komunikace a v Budějovické plynové 
přípojky. Není to tak, že jsem si to teď vymyslel. Již 
dlouhodobě jsou tyto dva úseky na prvních dvou místech 
priorit města a jsme na ně již projektově připraveni. Rada 
města schválila podání žádosti do 39. výzvy MŽP v rámci 
OPŽP na budovu ZUŠky v Netolicích. Sice to není za 85% 
dotace, ale pouze za 40%, avšak pořád by případný dotační 
příspěvek byl dvojnásobný, než z programu Zelená úsporám. 
Dále bylo schváleno podání žádosti do 41. výzvy OPŽP na 
pořízení svozového vozidla. Konkrétně bychom chtěli 
koupit novou multikáru na svoz odpadu. Částka se pohybuje 
okolo 2 milionů korun. Jenom za rok 2015 stály opravy 
město více jak 100 tisíc korun a multikára je využívána pro 
potřeby občanů. Dále je pro mne osobně prioritou školství. 
Pro příští rok si dovedu představit, že na jaře kompletně 
opravíme a vybavíme budovu odborně technického pavilonu 
ZŠ v Bavorovské. Samozřejmě budeme žádat i o dotace na 
tuto akci. A kde na to vezmeme? Myslím si, že se vedení 
města chová celé dva roky rozpočtově odpovědně a prostě 
jsme v současné době schopni tyto nákladné akce 
zainvestovat ze svého. A co kulturní dům? Ano, jsou a budou 
vypsány dotační tituly např. na komunitní centrum, na 
polyfunkční centrum a další, ale základ je v tom, že nejsme 
projektově připraveni. Bohužel musím přiznat, že i názorově 
je zastupitelstvo asi velmi rozděleno. Bude to velké téma pro 
rok 2017 a pro mne osobně by to byla investiční priorita pro 
rok 2018 ať s dotacemi, či bez nich. Ale není to o Peškovi, já 
budu jedině rád, když někdo přijde s konkrétními, ale 
doopravdy konkrétními a reálnými vizemi. 

 Jinak si myslím, že letošní rok je bohatý na 
společenské, kulturní a sportovní akce. Za to bych chtěl 
všem, co se na přípravě a uskutečnění podílejí velmi 
poděkovat a za vedení města mohu přislíbit jednoznačnou 
podporu do budoucna. Ještě jednou DÍKY MOC.

 Mgr. Vladimír Pešek  
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Volby do zastupitelstev krajů a volby 

do Senátu Parlamentu České republiky 

konané ve dnech 7. a 8. října 2016

Společně s volbami do Zastupitelstva Jihočeského kraje se 
uskuteční i I. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR. V 
případě, že v I. kole voleb do Senátu Parlamentu ČR nezíská 
některý z kandidátů v příslušném volebním obvodu 
nadpoloviční většinu odevzdaných platných hlasů, 
uskuteční se o týden později, tj. 14. a 15. října 2016, II. kolo 
voleb do Senátu Parlamentu ČR.

V první den voleb – v pátek 7.10.2016 proběhne hlasování od 
14:00 hodin do 22:00 hodin, druhý den voleb – v sobotu 
8.10.2016 bude možné hlasovat od 8:00 hodin do 14:00 
hodin. 

Hlasování na území města Netolice bude probíhat v 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE v Bavorovské ulici 
č.p. 456 pro všechny 4 volební okrsky. Sčítání hlasů 
proběhne v sobotu 8.10.2016 ihned po uzavření volební 
místnosti. 

Rozdělení volebních okrsků:

Okrsek č. 1 je určen pro voliče bydlící v ulicích:

9. května, Družstevní, Obecní, Pivovarní a Tržní

Okrsek č. 2 je určen pro voliče bydlící v ulicích:

Budějovická, Dolní Mlýnská, Gertruda, Koželužská, 
Mírové náměstí, Na Valše, Pod Jánem, Ptáčník, Radní, 
Ryneček, Staré město, U Maxů, Václavská a Vodňanská

Okrsek č. 3 je určen pro voliče bydlící v ulicích:

Hornická, Na Bahnech, Nádražní, Na Vyšehradě, Triumf, 
Zahradní a Tyršova

Okrsek č. 4 je určen pro voliče bydlící v ulicích:

Bavorovská, Gregorova, Horánek, Na Horánku, Hořejší 
Mlýnská, Mnichská, Příční, Školní, Za Potokem, U 
Mnichu, Za Mnichem, Brusný mlýn, Grejnarov, 
Kratochvíle, Na Myslivně, Na Pekle, Na Slouních, Petrův 
Dvůr, Podroužek, Švarncenberk a U Ambrože

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad (do 6.10.2016) a v den voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební komise zřízena. O 
přenosnou volební schránku je možné požádat na 
PODATELNĚ Městského úřadu Netolice nebo telefonicky 
- 388 324 522, 388 324 267.

Veškeré informace k volbám naleznete na webových 
stránkách www.mvcr.cz.

Upozornění:
Upozorňuji občany, že poplatek za pronájem pozemku je 
splatný do 31. 10. 2016.

Poplatek je možné uhradit v pokladně MěÚ Netolice nebo na 
č. účtu 925281/0100 variabilní symbol  10122131.

Do poznámky uveďte jméno a příjmení nájemce.
           Janečková Jana

Informace pro klienty České spořitelny

Služby České spořitelny v Netolicích

Vážení klienti,
v návaznosti na změnu v provozu pobočky České spořitelny 
vám bude v Netolicích od pátku 7. října 2016 k dispozici s 
nabídkou běžných bankovních bezhotovostních služeb a 
poradenství naše mobilní bankéřka, paní Jana Frýblová.

Mobilní bankéřku najdete v jednací místnosti stávající 
pobočky České spořitelny v Netolicích (Bavorovská 51), v 
místnosti označené Česká spořitelna POINT, a to pravidelně 
každý pátek v čase:
9:00 – 12:30 a 13:30 - 17:00 hod.
Zároveň můžete využít náš bankomat, který je dostupný 24 
hodin denně.
Věříme, že budete i nadále spokojeni s dostupností našich 
služeb ve vašem městě.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Česká spořitelna

rodinám Dětské 
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O tom, kterak by lavička ke zrušení 

přijíti mohla. 

V době, kdy okolo nás proudí informace o nových jaderných 
zbraních Severní Korey, zvyšující se agresi Číny v 
Jihočínském moři, o válečných konfliktech a utrpení lidí v 
Africe a na Blízkém Východě, píši o lavičkách na netolickém 
náměstí.

Přesněji, o stížnostech netolických občanů, bydlících na 
náměstí v jejich blízkosti, na rušení nočního (a nejen toho) 
klidu a na poškozování fasády jejich domu našimi 
spoluobčany (mohu-li je tak nazvat). Píši o požadavku na 
Město Netolice, aby v tomto zjednalo nápravu.

Vnímám, že obecně všechny výše zmíněné události mají 
společný prvek - přinášejí lidem obtíže.
A s porozuměním k současným stěžovatelům vzpomínám na 
obdobné osobní zkušenosti z doby, kdy jsem před lety bydlel 
nad takovou lavičkou i já.

Tyto stížnosti nejsou pro Město ničím novým, i proto vydalo 
letos v dubnu obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na některých veřejných 
prostranstvích a tím ulehčilo možnost příslušným orgánům 
spolupůsobícím při zajišťování veřejného pořádku 
podobným událostem předcházet.

Jistě, vyhláška je na světě, ale svět se vyhláškami řídit nedá. 
O tom, v jaké společnosti žijeme, rozhodujeme my všichni 
svým každodenním chováním a jednáním. 

Pro mne z tohoto vyplývá několik otázek:
Jakéto hodnoty jako společnost vlastně ctíme?
Je lavička "majetek města", nebo ji vnímáme jako místo, kde 
si lidé mohou sednout při čekání na autobus, kde mohou 
prožívat chvilky sounáležitosti s druhými, kde si mohou 
poklábosit, nebo jenom tak spočinout a pozorovat?
Jsme skutečně tak sobečtí, bezohlední, lhostejní, líní a 
ustrašení, že necháme tuto lavičku a v jejím okolí bydlící 
občany napospas lidem, neznajícím hranice mezi svobodou 
a zodpovědností, narcismem a empatií, slušným chováním a 
sprostotou?

Z pohledu Města jsou možná dvě řešení: 

může podnítit nebo vzbudit veřejnou debatu občanů, policie, 
školy, odborníků na etiku atd. a zároveň se pokusí vytvořit 
prostor pro setkávání mládeže. Je to cesta delší, pracnější, 
dražší, nemá okamžité a viditelné výsledky. Směřuje ke 
změně chování občanů, změně chápání veřejného prostoru a 
společného života. 
Zároveň vede k životu ve městě, kde vzájemný pozdrav, 
úsměv a pochopení pomohou lidem zvládat leckdy náročné 
výzvy života ve svobodné společnosti.
Druhá možnost, kterou Město má pro vyřešení této 
nepříjemnosti, je rychlejší, zdánlivě účinnější a směřuje do 
společenského středověku. Není to řešení situace, pouze 
potlačení příznaků. Odstraněním zmíněných laviček 
dosáhneme okamžité úlevy. 

Vážení spoluobčané, pokusil jsem se Vás seznámit s 
možnostmi města Netolic v potýkání se s věčným a 
všudypřítomným tématem.
Je zřejmé, že záleží hlavně na Vás, na Vašem rozhodnutí, zda 
svojí aktivitou či naopak pasivitou zvolíte jednu z těchto 
možností.

Martin Kubičk

Zprávy z letní činnosti DDM Netolice
Léto uteklo jako voda a Dům dětí a mládeže Netolice se 
probouzí znovu k životu s rozmanitou nabídkou kroužků na 
školní rok 2016/2017. Děti přes prázdniny nezahálely a 
zúčastnily se letních pobytových, ale i příměstských táborů, 
které pro ně připravili pedagogové z DDM Netolice a okolí. 
Začátek léta patřil, jako vždy, pobytovým táborům na Lipně. 
V prvním termínu se děti podívaly na Indiánské hry, kde je 
čekalo  mnoho úkolů ,  ať  už  skupinových nebo 
individuálních. Indiány nepřekvapilo ani deštivé počasí, ani 
zima. Indiáni hrdě čelili nástrahám a úkolům, hlídali totem a 
soutěžili o šamanská pera. V druhém termínu se děti přenesly 
do Země Nezemě. Pomáhaly Petru Pannovi sbírat hvězdný 
prach a bojovaly proti zákeřnému Kapitánu Hookovi. 
Nakonec nasbíraly dostatek hvězdného prachu a mohly se 
vrátit zpět ke svým rodinám. Po krátkém odpočinku nás 
čekal, letos poprvé, Keramický tábor, konaný jako 
příměstský tábor v prostorech DDM Netolice. Děti se učily 
pracovat s hlínou, glazurami a vyzkoušely si i točení na 
hrnčířském kruhu. Vše doplňovaly hry, výlety a oblíbené 
polední pohádky. Přívesnický tábor ve Vitějovicích se konal 
po druhé a nesl se v duchu pohádek. Děti se naučily různé 
hry, vyráběly panáčky a zvířátka, malovaly čepice a 
nechyběl ani výlet do muzea Loutek a cirkusu na výstavu 
vodníků. Poslední příměstský tábor byl tradičně v 
Netolicích, v posledním týdnu letních prázdnin. Děti jezdily 
po výletech, absolvovaly různá setkání, hrály mnoho her a 
užívaly poslední prázdninový týden. 
Za pedagogy můžu říci, že se tábory povedly a podle ohlasů 
dětí a rodičů dopadly k všeobecné spokojenosti. Celkově se 
na táborech podílelo 8 pedagogů a 116 dětí. Některé děti, již 
teď hlásí, že pojedou příští rok znovu. Věřte, že příští léto se 
budete moci těšit na nové tábory a snad i soustředění.
S přáním klidného startu do nového školního roku,

za DDM Netolice, Bc. Horová Jindřiška.

Plán akcí na září a říjen:
17. 9. 2016 od 8 – 18 hod. Genius Loci, Hrádeček u 
Hrbova
VI. Lukostřelecký turnaj

10. a 17. 10. 2016, od 14 – 17 hod. Trénink v deskových 
hrách, DDM Netolice
Jedinečná možnost natrénovat nové hry na krajské kolo 
mistrovství ČR.

26. 10. 2016, od 10 – 15 hod. Podzimní radovánky, DDM 
Netolice
Přijď si k nám užít PODZIM. Čeká Tě nejen tvoření z 
přírodních materiálů, ale těšit se můžeš i na různé hry, ať už 
kolektivní, deskové nebo virtuální.
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Policejní zápisník
      V průběhu prázdninových měsíců jsme evidovali 
napadení exekutora a poškození jeho automobilu mladým 
mužem, který se svým jednáním dopustil přečinů násilí proti 
orgánu veřejné moci, výtržnictví a poškození cizí věci. 
Podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí 
bylo sděleno dalšímu mladému muži, který řídil motorové 
vozidlo, ačkoliv mu to bylo rozhodnutím správního orgánu 
zakázáno. Prověřujeme jednání mladíka, který rozbil dveře v 
panelovém domě v ulici Hornické, čímž způsobil 
Společenství vlastníků škodu přesahující 6 tisíc Kč.

     Nezjištěný pachatel vypustil pneumatiky u jízdního 
kola odstaveného před barem Rychta, což poškozený vnímal 
jako schválnost a věc byla oznámena k projednání 
Městskému úřadu v Netolicích. Místní úřad by měl 
rozhodovat i ve dvou případech rušení nočního klidu na 
zahradách na Petrově Dvoře, a ve třech případech neshod 
mezi sousedy v ulici Budějovické. V prvním případě šlo o 
problémy se společnou hranicí pozemků a rostlinami tam 
rostoucími, ve druhém prakticky o to samé mezi stejnými 
lidmi a ve třetím pak o slovní napadání a pomluvy, týkající se 
špatného parkování. Obtěžující jednání muže, který zasílal 
mladé ženě z Netolic nepříjemné a sprosté sms zprávy, bylo 
kvalifikováno jako přestupek proti občanskému soužití a 
oznámeno místnímu Městskému úřadu. V Gregorově ulici 
mladíci vystřelili z airsoftové zbraně tak, že poškodili rám 
okna rodinného domu a majitelům způsobili nemalou škodu. 
Městskému úřadu jsme také oznámili přestupky proti 
majetku a občanskému soužití, kterých se dopustil mladý 
muž, který je komisi dobře znám. Na náměstí si potřeboval 
na starším muži vedoucím jízdní kolo dokazovat svou sílu a 
tak mu nejprve do něj kopl a poté i utrhl nosič. Dalšími 
případy pro komisi bylo jednání mladíka, který umožnil 
požití alkoholu osobě mladší 18-ti let, poškození fasády 
rodinného domu střelbou ze vzduchovky při plašení ptáků v 
ulici Na Vyšehradě, slovní a fyzické napadení mezi uživateli 
domu v majetku města na náměstí, oznámení mladé ženy 
týkající se nevydání jejích osobních věcí mladíkem, u 
kterého byla na návštěvě a také chování mladíka v ulici 
Hornické, který svou matku při výměně názorů počastoval 
nepublikovatelnými výrazy. Prozatím jsme odložili věc 
zatajení nálezu mobilního telefonu, který jeho majitelka 
ztratila při prohlídce zámku Kratochvíle. Dva přestupky 
proti majetku, odcizení jízdního kola z panelového domu v 
ulici Hornické a odcizení nákupní tašky s třemi svazky klíčů 
v prodejně FLOP jsou zatím v šetření a jeden přestupek byl 
odložen, neboť k protiprávnímu jednání nedošlo. Šetříme i 
úraz, ke kterému došlo při činnosti v prostoru třídící linky na 
těžbě vltavínů. V rámci dohledu na bezpečnost silničního 
provozu byly zjištěny dva případy, kdy řidiči měli pozitivní 
dechovou zkoušku na hladinu alkoholu v krvi, u dalšího 
řidiče bylo dokonce dvakrát v průběhu týdne zjištěno, že 
před jízdou požil alkohol a že vůbec není držitelem 
řidičského oprávnění. Uložením blokové pokuty bylo 
vyřízeno 28 přestupků a ve třech případech byla viníkem 
dopravní nehody lesní zvěř. Úspěšně jsme také vyřešili 
oznámené pohřešování mladé slečny na Kratochvíli.
       Po osobách a odcizených věcech pátráme průběžně, 
účastníme se plánovaných akcí na dodržování bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích. V srpnu jsme se 
podíleli i na zabezpečení Olympijského parku na Lipně a 
dlouhodobě plníme úkoly v rámci opatření o ochraně hranic, 
konkrétně na přechodech ve Strážném a Studánkách.

Npor. Mgr. Ivo Čecha

Vážená Česká spořitelno,
Obracíme se na vás formou tohoto otevřeného dopisu:
S překvapením jsem zaregistroval Vaše oznámení o zavření 
pobočky v Netolicích. Dovolte prosím, abych se k tomuto 
záměru vyjádřil a vznesl k Vám i prosbu. 
Plně chápu, že v současné době není lidský kontakt na 
konkrétním pracovišti Spořitelny prioritou, spousta 
transakcí se odehrává elektronicky a z pohodlí domova. 
Dalším faktem je samozřejmě četnost populace v místě, 
jakým je Netolice, čítající ve své spádové oblasti cca 9000 
lidí. Takové pracoviště nikdy nemůžete vytížit tak, aby bylo 
ziskové. Je zřejmé, že když budete mít v obrovském 
nákupním centru tři automaty a dvě přepážky, počet klientů 
tam bude na takové úrovni, že o existenci a potřebnosti 
takového pracoviště nemůže být nejmenších pochyb. Tolik 
tedy k pochopitelnosti Vašeho záměru. 
Dovolím si však v zájmu Netolic a podobných míst najít 
argumenty pro existenci takového pracoviště. Za jeden 
považuji to, že zrušením Vaší pobočky nepřevedete své 
klienty ani do Vodňan, ani do Prachatic, ale zřejmě ke 
konkurenci, třeba na poštu a ČSOB. Druhým argumentem, 
méně obchodnickým, je fakt, že klienty jsou často starší lidé, 
kteří si s elektronikou neporadí a kontakt v místě potřebují. 
Vzhledem k demografickému vývoji české společnosti lze 
očekávat, že starších lidí bude přibývat, a to i v Netolicích. 
V neposlední řadě bych rád vyzdvihl skutečnost, že nedávno 
bylo odstraněno původní vybavení pracoviště a nahrazeno 
novým. Proč byla taková investice realizována, když v 
horizontu ani ne tří let chcete pracoviště zrušit? Změna 
strategie? Proč tak razantně? Zisk kolem 4 mld pro rok 2016 
by možná uživil i taková pracoviště, vždyť velká firma přece 
může „podržet“ slabší pracoviště, když jinde vydělá 10x 
nebo 100x tolik. Nebo ne?
K image České spořitelny patří, respektive patřilo, že je 
ústavem pro drobné živnostníky, venkov a malé střadatele. 
Dlouho jste byli jediným finančním ústavem s tímto 
profilem. Není to tak dávno, co bylo zrušeno pracoviště ve 
Lhenicích, a klienti byli odkázáni na pobočku v Netolicích. 
Inu, proč ne, 8 km se nechá dojet. Ale se zrušením pracoviště 
v Netolicích obávám se, říkáte klientům zcela jasně 
„nestojíme o vás, nejste pro nás důležití, jděte si, kam 
chcete“. 
Jakkoli je mi jasné, že rozhodnutí, zřejmě podpořené 
rakouským managementem nezvrátím, dovolím si alespoň 
vyslovit pár námětů, které by místním pomohly. Dovoluji si 
odhadnout, že by nebyl problém, aby radnice poskytla na pár 
hodin týdně prostor pro pracovníka Spořitelny, který by byl k 
dispozici po přechodnou dobu (půl roku?) klientům, kteří 
potřebují dořešit své záležitosti v místě a překlenout období, 
kdy si budou muset své finanční záležitosti zorganizovat 
jinak. Tímto způsobem například řešila situaci Komerční 
banka, která poskytla tuto službu zdarma. Druhým 
momentem, se kterým doufám počítáte, je instalace 
vkladového bankomatu, nejlépe v chráněném prostoru a 
nikoli na ulici. 
Jako velkou firmu podnikající ve finančních službách  vás 
pravděpodobně nedojme, že se z jednoho z nejstarších měst v 
Čechách stává vesnice poté, co byla zrušena osobní 
železniční doprava a střední škola.  Jako místní spolek pro 
rozvoj venkova však musíme na podobné kroky reagovat. 
Jak je možné, že v místech s podobným počtem obyvatel, je v 
Rakousku minimálně jedna kancelář zajišťující v místě 
finanční služby? 
Děkuji Vám za pozornost a čas věnovaný našemu sdělení,

S úctou, Za Netolice 3D, spolek,  Ing. Petr Kosař                                                        
10.8.2016
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 Vážený pane inženýre,

děkuji za využití naší klientské schránky.

Vážíme si města Netolice i všech jejich obyvatel a jsme rádi, 
že jsme mohli být po celá léta jejich součástí. Návštěvnost 
našich poboček však obecně dlouhodobě klesá. Trendy v 
bankovnictví se mění, a my proto musíme být klientům k 
dispozici nejen v kamenných pobočkách, ale i v digitálním 
světě. Nechceme mít ale prázdné pobočky. Provoz některých 
poboček proto ukončujeme a přesouváme do jiných míst, a to 
z důvodu jejich dlouhodobě klesající vytíženosti. Snažíme se 
přizpůsobovat našim klientům a umisťovat naše pobočky 
zejména do těch lokalit, kde je klienti využívají.

Z pravidelných analýz využívanosti našich poboček bohužel 
dlouhodobě vyplývá, že naši pobočku v Netolicích klienti 
využívají stále méně. Z toho důvodu jsme se rozhodli 
ukončit její provoz k 27. září 2016.

V návaznosti na změnu v provozu pobočky České spořitelny 
Vám bude v Netolicích od pátku 7. října 2016 k dispozici s 
nabídkou běžných bankovních bezhotovostních služeb 
a poradenství naše mobilní bankéřka, paní Jana Frýblová 
(tel. 735 194 670). Najdete ji v jednací místnosti stávající 
pobočky České spořitelny v Netolicích (Bavorovská 51), v 
místnosti označené Česká spořitelna POINT, pravidelně 
každý pátek v čase: 9:00 - 12:30 a 13:30 - 17:00 hod.

Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, přesto však nemůžeme 
být všude. Jsme si vědomi toho, že tato informace nebude 
pro klienty potěšující. Nicméně v Netolicích bude nadále 
klientům k dispozici 24 hodin denně náš bankomat, který 
umožňuje vedle výběru hotovosti například zadání 
jednorázového i trvalého platebního příkazu, zaplacení 
složenky, dobití kreditu mobilního telefonu, změnu PIN 
kódu nebo zobrazení limitů karty.

Věřím, že budete i nadále spokojeni s dostupností našich 
služeb ve Vašem městě.

Renata Švestková
Klientské centrum České spořitelny

Infolinka: 800 207 207
e-mail: csas@csas.cz, www.csas.cz

Úspěch základních škol prachatického 

okresu ve sběru druhotných surovin.

     Ve školním roce 2015/2016 vypsala naše společnost pro 
školy již 3. ročník soutěže ve sběru druhotných surovin. Bylo 
osloveno cca 300 škol okresu Prachatice, Litoměřice a města 
Šluknova s dosažitelnosti 60 km od míst, kde naše 
společnost má své provozy. (Vimperk, Liběšice a Šluknov)

     Mimořádného výsledku dosáhly v rámci celkového 
umístění školy Jihočeského kraje, potažmo okresu 
Prachatice. Připomínám, že tato soutěž je vedena ve dvou 
kategoriích a to v kategorii celkového množství 
odevzdaných druhotných surovin a v kategorii průměru na 
žáka. Druhá kategorie byla zavedena z důvodu té 
skutečnosti, aby se mohly této soutěže zúčastňovat i školy s 
menším počtem žáků. Krom zaplacení každého kilogramu 
(dle ceníku), je tato soutěž sponzorována i finanční odměnou 

ve výši 60 tis. pro obě kategorie a to vždy pro prvních pět 
umístění.

     V kategorii celkové  množství odevzdaných druhotných 
surovin se umístilo do 30. místa celkem 21 jihočeských škol, 
z toho 12 škol z prachatického okresu. Pro informaci uvádím  
školu a celkově odevzdané množství :

2. místo    ZŠ Vodňanská Prachatice     33 680 kg
3. místo    ZŠ Netolice                           24 180 kg
6. místo    ZŠ Čkyně                              18 360 kg
14. místo  ZŠ Stachy                                 9 380  kg
19. místo  ZŠ Zvíkov                                 5 940 kg
20. místo  ZŠ Vlachovo Březí                    5 180 kg
21. místo  ZŠ Husinec                                4 520 kg
22. místo  ZŠ Ktiš                                      4 270 kg
27. místo  ZŠ Horní Vltavice                     2 260 kg
28. místo  ZŠ Lenora                                 2 150 kg
29. místo  Gymnazium  SOŠ Vimperk      1 900 kg
30. místo   ZŠ Lhenice                               1 900 kg

   V kategorie celkového průměru na žáka se umístilo celkem 
22 škol jihočeského krajem, z toho 13 škol okresu 
Prachatice. Rovněž pro informaci uvádím školu a průměr v 
kg na žáka:

1. místo    ZŠ Ktiš                        247,84 kg
3. místo    ZŠ Horní Vltavice               118,95 kg
6. místo    ZŠ Netolice                             96,72 kg
8. místo    ZŠ Vodňanská Prachatice        89,81 kg
9. místo    ZŠ Lenora                                 84,80 kg
11. místo  ZŠ Čkyně                                  81,96 kg
12. místo  ZŠ Stachy                                  79,49 kg
18. místo  ZŠ Zvíkov                           32,64 kg
20. místo  ZŠ Husinec                        26,43 kg
24. místo  ZŠ Vlachovo Březí                15,74 kg
27. místo  ZŠ Lhenice                       10,56 kg
29. místo  ZŠ Gymnazium a SOŠ Vimperk 7,85 kg

      Zároveň bych chtěl všem zúčastněným školám 
poděkovat za účast a k dosažení mimořádných výsledků. Za 
uvedený školní rok naše společnost vyplatila přes 800 tis Kč 
včetně odměn. Uvedené výsledky mne opravňují být 
optimistou i pro další, tj. 4. ročník této soutěže, která 
prakticky začala již 25. června 2016 a školy již od nás 
obdržely propozice pro školní rok 2016/2017.

      Závěrem chci dodat, že prioritou pro naši spolupráci se 
školami zůstávají exkurze. Zde kromě perfektně vybavené 
učebny cca pro 50 dětí nabízíme prohlídku celého našeho 
nového, technologicky moderního provozu. Každé škole 
jsou nabídnuty propagační materiály EKO-KOMu a.s. 
Praha, se kterým naše společnost úzce spolupracuje. Veškeré 
exkurze jsou zdarma a financuje je právě EKO-KOM  a.s. 
Praha. Spolupráci se školami vidíme jako podstatnou pro 
budoucnost s hospodařením s odpady v naší republice.

P o b l  Jiří
předseda představenstva Jihosepar a.s. Vimperk
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Městská knihovna Netolice

Rozsviťte se 
Světluškou svět 

nevidomých!

V Městské knihovně 
Netolice si můžete v 
průběhu měsíce září 
2016 zakoupit kovový 
přívěsek a záložku. Koupí přispějete nevidomým a 
pomůžete jim rozzářit jejich svět. 
Dárci mohou Světlušku podpořit také kdykoliv v průběhu 
roku odesláním dárcovské SMS na číslo 87 777 ve tvaru 
DMS SVETLUSKA (1 DMS = 30 Kč, Světluška obdrží 
28,50 Kč), nebo ve tvaru DMS ROK SVETLUSKA 
(pravidelná měsíční podpora Světlušky ve výši jedné DMS 
po dobu jednoho roku). Sbírkové konto Světlušky "deset 
devítek" 99999 99999/0100 je rovněž otevřené po celý rok. 

Ve čtvrtek 15. září od 18 hodin proběhlo v knihovně autorské 
čtení spisovatele Davida Jana Žáka z jeho bestselleru Návrat 
krále Šumavy a z jeho chystaného pokračování románu, 
který se tentokrát přesouvá z let 50. do let 70., kdy se StB 
rozhodla unést zpět do Československa krále Šumavy Josefa 
Hasila.
 

Chcete zkusit jiné stravování a nevíte, jak na to? Tak přijďte 
ve čtvrtek 6. října 2016 v 18 hodin do Městské knihovny 
Netolice na besedu s paní Radkou Dvořákovou, která se 
zabývá prodejem produktů zdravé výživy. Nabízí bio 
potraviny, RAW FOOD - živá strava, čaj a káva, nápoje a 
sirupy, obiloviny, luštěniny a těstoviny, ochucovadla, 
polévky, omáčky a oleje. Dále v jejím sortimentu naleznete 
pomazánky, krémy, džemy, sušené plody, semínka, ořechy, 
speciality, kosmetiku, eko potraviny.

CHCEME ŽÍT ZDRAVĚ - Na besedě budete moci 
ochutnat a zakoupit výrobky zdravé výživy. Na této akci 
bude pořizována fotodokumentace.

Týden knihoven 2016
I v letošním roce připravila  Městská knihovna Netolice v 
týdnu od 3. do 7. října 2016 pro své čtenáře a návštěvníky 
několik akcí
1. Seznámení žáků 1. tříd s knihovnou
2. „POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE“ pro děti z MŠ
3. „TURNAJ V PEXESU“ – úterý 4. 10. 2016 od 14,00
    hodin v dětském oddělení
4. Setkání s ilustrátorkou Zdeňkou Študlarovou – pro žáky
    3. Tříd
5. „CHCEME ŽÍT ZDRAVĚ“ – beseda s Radkou
    Dvořákovou  o zdravé výživě spojená s ochutnávkou a
    prodejem výrobků zdravé výživy – čtvrtek 6. 10. 2016
    od 18,00 hodin
6. Výstava knih z fondu knihovny “NAŠE HISTORIE V
    KNIHÁCH“
7. Po celý týden budou noví čtenáři zaregistrováni 
    ZDARMA
8. Hříšníkům budou v tomto týdnu prominuty pokuty za 
    pozdní vrácení knih

Pozvání do muzea

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
V NETOLICKÉM MUZEU

   Ve čtvrtek 1. 9. 2016 byla v muzeu JUDr. Otakara Kudrny v 
Netolicích zahájena vernisáží v 16 hodin výstava fotografií 
Mgr. Petra LUNIACZKA „Jihočeská lidová architektura“, 
kde na 15 panelech vidí návštěvníci celkem 93 exponátů ze 
všech bývalých jihočeských okresů plus další příslušné 
textové informace o tomto fenoménu. Tuto výstavu můžete 
navštívit do 28. 10. 2016 a během jejího trvání tam budou k 
dostání publikace autora výstavy s názvem „Putování za 
jihočeskou lidovou architekturou - 36 výletů“, „Putování za 
jihočeskou lidovou architekturou 2 - 30 výletů“ a „Putování 
za lidovou architekturou Písecka - 20 výletů“, které stejně 
jako zmíněná výstava mapují jihočeskou lidovou 
architekturu ve všech bývalých sedmi okresech Jihočeského 
kraje z hlediska zejména pěší turistiky, ale i cykloturistiky.

Mgr. Petr LUNIACZEK
 

Vážení  příznivci muzea a literatury, 
srdečně Vás zveme do muzea dne 7. 
října v 18 hodin na představení  třetí 
knihy E.M. Zitkové s názvem „Báby v 
n e p a m ě t i “ .  J e d n á  s e  o  v o l n é 
pokračování  dvou předchozích 
historických románů „ Co mi báby 
povídaly“ a „ Co báby nevěděly“,  které 
nás  v předchozích dílech seznamovaly  
s osudy rodiny Neuhauserů, kteří 
působili v rožmberských službách. 
Autorka Eva Marie Zitková se ráda do 
Netolic každoročně vrací do rodového 

neuhauserovského domu, přesto, že žije mnoho let v 
Kanadě.  Osobně se s ní můžete setkat právě 7 .října v našem 
netolickém muzeu, kde proběhne i autogramiáda.  Budeme 
se těšit na Vaši návštěvu. 

                                     Zuzana Leherová           

Připravuje se pro Vás:

Přednáška Vladimíra Šindeláře - Když ženy vraždí
3. 11. 2016 v 17 hodin pohovoří o ženách - vražednicích 
ředitel muzea v Milevsku pan Vladimír Šindelář, který v 
letošním roce získal literární ocenění - Číši Petra Voka. Jak 
historik Vl. Šindlář říká: „i ženy dokáží spáchat zločin velmi 
sofistikovaně, ale většinou ho páchají impulzivně.“  

Přednáška s promítáním „Českoslovenští letci v RAF“ 
10. 11. 2016 v 17 hodin v salonku muzea 
pohovoří o letcích Dušan Vávra, badatel 
vojenské historie, který se věnuje publikační 
činnosti. Seznámí nás s osudy našich letců 
bojujících ve službách RAF ve 2. světové 
válce.

Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích má spuštěny nové 
internetové stránky www.muzeumnetolice.cz, které vznikly 
za pomoci grantového programu Jihočeského kraje Podpora 
cestovního ruchu v roce 2016. Kalendář akcí má schopnost 
sdílet data s ostatními obcemi. Díky tomu bude k dispozici 
ucelenější přehled pozvánek na kulturní akce.

Jiřina Petrášková
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VSTUPENKY SI JE MOŽNÉ ZAKOUPIT 
V PŘEDPRODEJI V MUZEU – INFOCENTRU

NETOLICE
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Kalendář akcí

23. 9.     Ivo Šmoldas -   Krásný je život s humorem
  Humorná vyprávění známého českého básníka, překladatele, scénáristy, kulturního publicisty, redaktora,  
  nakladatele a moderátora, Ivo Šmoldase.  
  od 20 hodin v  Městském divadla v Netolicích. Vstupné je v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice 
  za 120,- Kč a na místě v den akce za 150,- Kč.

24. 9.   Fotbalové utkání muži Netolice – Chelčice od 16:30 hodin

  Výstavy v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích
do 31.10.        Výstava historické techniky Šlápni do pedálů… 
do 31.10.         Výstava fotografií Petr Luniaczek – Jihočeská lidová architektura 

říjen
1. 10.  Náměstíčko – divadelní komedie Carla Coldoniho v režii Miroslava Mikeše 
  18 hodin, Městské divadlo Netolice - Spolek divadelních ochotníků Tyl Netolice

6. 10.  Beseda - Chceme žít zdravě, 18 hodin, Městská knihovna Netolice
  Beseda s paní Radkou Dvořákovou, která se zabývá prodejem produktů zdravé výživy, které si bude 
  možné nejen ochutnat, ale i zakoupit.

7. 10.  Přivítání knihy Báby v nepaměti, 18 hodin, salonek Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích
  Přivítání dalšího literárního díla paní Evy Marie Zitkové, pocházející z rodu Neuhauserů. 
  Jedná se o třetí volné pokračování předešlých děl. Po knihách Co mi báby povídaly a Co báby nevěděly,
   si bude možné zakoupit knihu další - s názvem Báby v nepaměti

8. 10  Setkání příznivců starých traktorů, 10 hodin, Mahouš 
  Připravena je výstava traktorů a ukázka dobové orby.

8. 10.  Fotbalové utkání Netolice – Protivín, 10 hodin, dorost

9.10.  Fotbalové utkání Netolice – Vacov B, 16 hodin, muži 

10. 10.   Trénink v deskových hrách, 14 – 17,  DDM Netolice

17. 10.   Trénink v deskových hrách, 14 – 17,  DDM Netolice

22.10.  Fotbalové utkání Netolice – Hradiště, 10 hodin, dorost

23.10.  Fotbalové utkání Netolice  – Sedlec, 15:30 hodin, muži  

26. 10.   Podzimní radovánky – tvoření z přírodnin, hry, 10 - 15, DDM Netolice

29. 10.  Disco, 14 – 20:30, Sál hasičské zbrojnice Netolice
  Disco pro dospělé, 21:00 v sále hasičské zbrojnice Netolice

Předprodej vstupenek v muzeu – infocentru Netolice 

 na pořad Krásný je život s humorem, který je založen na humorném vyprávění známého českého básníka, překladatele, 
scénáristy, kulturního publicisty, redaktora, nakladatele a moderátora, Ivo Šmoldase.  Zváni jste na jedinečný večer 
vyprávění životních příběhů soukromého i profesního života scénáristy Ivo Šmoldase, který se uskuteční v pátek 23. 9. 
2016 od 20 hodin v Městském divadla v Netolicích. Vstupné je v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice za 120,- Kč a 
na místě v den akce za 150,- Kč.

 na přednášku Vladímíra Kafky Život naživo, která se koná v sobotu 22. října 2016 od 16 hodin v Městském divadle. 
Vstupenku si je možné koupit v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice za 150,- Kč a na místě v den konání akce za 
180,- Kč. Vladimír Kafka se věnuje lidem se závažnými onemocněními a publikuje získané zkušenosti s pacienty ve svých 
knihách. 

 na Slavnosti plodů v Libějovicích – 22. října 2016 od 9:30 hodin s bohatým kulturním programem. Slavnosti již nejsou 
dotovány, a proto byl mikroregion Chelčicko-Lhenický nucen přistoupit k zavedení vstupného. I v našem městě Netolice 
probíhá předprodej vstupenek na Slavnosti Plodů v muzeu – infocentru Netolice. Cena v předprodeji je za dospělou osobu 
a děti nad 140 cm - 60,- K; důchodci nad 70 let a ZTP - 40,- Kč;děti pod 140 cm a ZTTP - zdarma

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. 
Děkuji.

Jiřina Petrášková
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AUTO�KOLA PLUTO
PRO VOD�ANSKO 

A NETOLICKO

TEL: 774 828 161

mo�nost zahájení i ukon�ení jízdy na dohodnutém míst�

WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ 

KOUPÍM STARÉ PE�INY A NEDRANÉ PE�Í tel. 606 514 445

Koupím obrazy �eských a jiho�eských malí��, staré bankovky, mince, vojenské 
a myslivecké p�edm�ty - �avle, tesáky, odznaky, helmy, uniformy a podobné.

Tel: 722 777 672.

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    

Prodej  slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 

Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks .                  
Prode j se uskuteční:    13. října 2016        Netolice –  u vlak. nádraží  -  10.50  hod.

Při prodeji slepiček -výkup králičích kožek - cena dle poptávky.                         
Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. tel.601576270, 606550204, 728605840
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PŘIJME ZAMĚSTNANCE  NA HLAVNÍ  PRACOVNÍ  POMĚR :

Pracovník ve výrobě lahůdek 

Pracovní doba : pohyblivá pracovní doba, 40 hod/ týdně

Požadavky : je kladen důraz na spolehlivost, pracovní nasazení, pružnost, zručnost

Nabízíme :  dobré zázemí fungující, zavedené společnos�, stálý měsíční příjem (90-140 Kč/hod), profesionální 

přístup, možnost kariérního postupu až na pozici provozní vedoucí, příspěvek na dopravu aj.

Hlavní účetní

Pracovní doba : 40hod/týdně

Požadavky : 

-    samostatné účtování a dobrá  orientace v aktuálních daňových a účetních předpisech

-    znalost podvojného účetnictví

-   praxe v účetnictví

-   zpracování mezd včetně znalos� mzdových předpisů (cca 30 zaměstnanců)

-   diskrétnost,pečlivost,zodpovědnost,flexibilita

Nabízíme :  dobré zázemí fungující, zavedené společnos�, stálý měsíční příjem (bude upřesněn při osobním 

jednání) ,odborná školení, příjemné pracovní prostředí  aj.                               

 

Elektromechanik-údržbář

Pracovní doba : pohyblivá , v rozsahu 40 hod/týdně

Požadavky : 

- vzdělání elektrotechnického nebo elektromechanického směru

- Praxe v oboru,manuální zručnost

- Spolehlivost a pracovní nasazení

- Dobrá orientace v IT oblas�

Náplň práce : 

-  seřizování a opravy výrobních strojů

- Provádění drobných oprav v potravinářském provozu

Nabízíme : zázemí zavedené fungující společnos�,stálý měsíční příjem (výše bude upřesněna při osobním 

jednání), příspěvek na dopravu aj.                          

V případě zájmu o jakoukoliv výše vypsanou volnou pracovní pozici nás můžete kontaktovat 

na telefonních číslech  777 563 193 nebo 773 140 266.
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PŘEDSEZÓNÍ

PRODEJ

ZIMNÍCH PNEUMATIK

ZA AKČNÍ CENY
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VYUŽIJTE PŘEZUTÍ A NEJMODERNĚJŠÍHO VYVÁŽENÍ

ZA VÝHODNOU CENU V NEŠEM PNEUSERVISU

- kompletní pneuservis

- opravy pneu

- uskladnění pneu

- nákladní a zemědělský

  pneuservis do 42"
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EXKLUZIVNÍ PRODEJCE

DOPORUČUJÍ SVĚTOVÍ 
VÝROBCI AUTOMOBILŮ

kompletní nabídka na www.dobrepneu.cz

N O V I N K A

VYVAŽOVÁNÍ

S

PŘÍTLAČNÝM

VÁLCEM

388 324 019
Nádražní 59, 384 11 Netolice

388 322 866
Gregorova 713, 384 11 Netolice

PNEUSERVIS
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